130-01-16
Главе Сысертского городского округа
от ___________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
                                                                          паспорт серии _____________ № _________

    ______________________________________

(кем и когда выдан)

    проживающего по адресу_______________

    _____________________________________

    № телефона ___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии на учет в качестве нуждающегося в предоставлении

жилого помещения по договору социального найма
Прошу принять меня _______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
с семьей из _____(____________) человек на учет нуждающихся в предоставлении жилой площади на территории Сысертского городского округа в связи с тем, что ___________________________________________________________________________.
(указать основания предоставления жилья: малоимущий, нуждающийся, в связи с чем возникла нуждаемость в жилье)
__________________________________________________________________________________________
О себе сообщаю:

1. Я, ______________________________ и члены моей семьи: ______________________
___________________________________________________________________________,
(ф.и.о., указать  родственные отношения)

занимаем  по указанному адресу  жилое помещение _______________________________
____________________________________________________________________________

(указать количество комнат, общую и жилую занимаемую площадь)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)
Собственником жилого помещения  является_____________________________________

(указать, если есть, родство)

Нанимателем  квартиры является ______________________________________________

(указать, если есть, родство)
2. Регистрация по месту жительства членов семьи:
	Ф.И.О. заявителя, членов семьи
	Родственные отношения
	адрес
	Характеристика жилой площади
	Общая и жилая площадь
	Дата вселения

	Члены семьи, зарегистрированные по другому адресу

	Ф.И.О. членов семьи
	Родственные отношения
	адрес
	Характеристика и тип (служебное, общежитие, найм, собственность) жилой площади

	Общая жилая площадь
	Всего человек зарегистрировано по месту жительства

 из них нанимателями по договорам найма либо собственниками жилых помещений являются ( с указанием места нахождения такого жилого помещения): ______________ ___________________________________________________________________________.

3.  Я и члены моей семьи в течение пяти лет, предшествующие дню подачи заявлении о принятии на учет, __________________действия, приведшие к ухудшению
                               совершали (не совершали)
наших жилищных условий (уменьшение размера занимаемого жилого помещения, сделки с жилым помещением).
(если такая сделка либо иные действия были совершены, указать дату и причину совершения сделки)
___________________________________________________________________________

 4. Я, члены моей семьи (подчеркнуть) ________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

имеем следующую льготную категорию:
__________________________________________________________________________
5.  Я и члены моей семьи имеем на праве собственности следующее налогооблагаемое имущество (приложение)  и доход *):
	№ п\п
	Вид дохода
	Величина дохода (руб.)

	1
	Доход по основному месту работы (справка 2-НДФЛ)

	2
	Иные доходы (указать вид дохода):
1.

2.

3.

4.

5.

*)Доход семьи за 36 месяцев до 01 января текущего года

6. Дополнительные сведения (нужное отметить).
Указываются следующие сведения в случае необходимости:

    1) если граждане  и  члены их  семьи проживают  в  помещениях, не  отвечающих  установленным  для  жилых  помещений  требованиям, указываются сведения  о  признании жилого помещения  не отвечающим установленным  для  жилых помещений  требований  в  установленном законодательством порядке;
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    2) если  граждане проживают  в  квартире, занятой  несколькими семьями, в составе которых  имеется  больной,  страдающий  тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с  ним  в  одной  квартире  невозможно,  и  не  имеют иного жилого помещения, указываются сведения о таких обстоятельствах;
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
   3) если гражданин  имеет  право подавать заявление не по месту жительства, указывается нормативный правовой акт, в соответствии с которым ему предоставлено указанное право;
___________________________________________________________________________
    4) если гражданин подает заявление о принятии на учет от имени  гражданина, признанного недееспособным, указываются фамилия, имя,  отчество, и место нахождения указанного гражданина ____________________________________________

___________________________________________________________________________.
Я и члены моей семьи даем согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос необходимых для рассмотрения заявления документов.

Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае принятия нас на учет мы будем обязаны при изменении указанных в заявлении сведений в месячный срок информировать о них в письменной форме жилищные органы по месту учета.
Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в заявлении, послуживших основанием для принятия на учет, мы будем сняты с учета в установленном законом порядке.

Извещение о постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий либо об отказе в постановке на учет прошу направить по адресу: ___________________ ___________________________________________, либо выдать на руки (подчеркнуть).
К заявлению прилагаются следующие документы:

1. _________________________________________________________________;

2._________________________________________________________________ ;

3. _________________________________________________________________;

4. _________________________________________________________________;

5._________________________________________________________________ ;

6. _________________________________________________________________;

7. _________________________________________________________________;

8._________________________________________________________________ ;

9. _________________________________________________________________;

 «_____» __________________ 20__г.
  _____________________________________________

(подписи заявителя и всех совершеннолетних  членов семьи)

 ______________________________________________________

 _____________________________________________

______________________________________________

Приложение к Заявлению о принятии на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жилого помещения по договору социального найма

В моей личной собственности  и членов моей семьи находится следующее налогооблагаемое имущество:

 5.1. Жилой дом общей площадью _____ кв.м., в том числе жилая площадь _____ кв.м., находящийся по адресу: _____________________________________________________,

принадлежащий ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

 Инвентаризационная стоимость: _____________________________________ рублей.

5.2. Квартира общей площадью _____ кв.м., в том числе жилая площадь _____ кв.м., находящаяся по адресу: _____________________________________________________,

принадлежащая  ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

 Инвентаризационная стоимость: _____________________________________ рублей.

5.3. Дом в коллективном саду, находящийся по адресу: ___________________________

___________________________________________________________________________

принадлежащий ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

Стоимость: ______________________________________ рублей.

5.4.Гараж, находящийся по адресу ____________________________________________,

принадлежащий ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

 Инвентаризационная стоимость: _____________________________________ рублей.

5.5.  Земельный участок, находящийся по адресу:_________________________________

___________________________________________________________________________,

принадлежащий ____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

 Кадастровая  стоимость: _____________________________________ рублей.

5.6. Транспортное средство ___________________________________________________

(наименование)

принадлежащее _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Стоимость: _________________________________________________ рублей.

5.7. Прочее недвижимое имущество ___________________________________________,

(наименование)

принадлежащее _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

на основании _______________________________________________________________

(правоустанавливающий документ)

Инвентаризационная стоимость: ________________________________________ рублей.

«__» _______________ 20__г.

_______________      ____________________

(подпись)
  (фамилия, имя, отчество)